
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDAITICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONECONTINUA

Decreto n. 4-3
Anno 2025

IL RETTORE

VISTO
VISTO

VISTA

lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali"
emanato con Decreto Rettorale n. 428 del 9 agosto 2012 e ss.mm.ii.;
il Regolamento dei Corsi di Master Universitario emanato con D.R. n. 703 del 07/12/2017;
la delibera del Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia del 09/04/2024, con cui è
stata approvata la proposta di istituzione del Master di II Livello in "Etologiafilosofica ed
Etica ambientale" per l'a.a. 2024/2025;
le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 28/05/2024 e
del 31105/2024, con cui è stato, rispettivamente, espresso parere favorevole e approvata
l'istituzione e l'attivazione del Master di II Livello in "Etologia filosofica ed Etica
ambientale" per l'a.a. 2024/2025;
il D.R n. 672 del 18/07/2024 con cui, fra l'altro, è stato emanato il bando di ammissione
per il Master di II livello in "Filosofia dell 'etologia ed Etica ambientale" e indicato il prof.
Marco Celentano quale coordinatore del master;
il D.R. n. 1111 del 10112/2024, con cui sono stati prorogati i termini di presentazione della
domanda di ammissione al suddetto Master al 07/01/2025;

CONSIDERATO che alla data di scadenza di presentazione delle domande di ammissione di cui al suddetto
D.R n. 111112024 sono pervenute un totale di n. 12 domande;

CONSIDERATO che l'art. 5 c. 5 del bando prevede testualmente "Qualora le domande di ammissione al
Master risultassero uguali o inferiori al numero massimo previsto di iscritti, pari a 25,
l'Ateneo si riserva di non effettuare il colloquio. ma diprocedere alla sola valutazione dei
requisitiprevisti aifini dell'ammissione.";
la nota del 09/01/2025, con cui il coordinatore del Master comunica di non voler effettuare
il colloquio e di procedere alla sola valutazione dei requisiti previsti ai fini dell'ammissione
al corso e chiede di posticipare la scadenza della II rata al 28/04/2025;
i requisiti previsti dalla selezione ai fini dell'ammissione al master di cui all'art. 4 del bando
di ammissione;

VISTO
VISTA

VISTE

VISTO

VISTO

VERIFICATI

DECRETA

Art. 1
I candidati di seguito riportati, in ordine alfabetico, sono ammessi alla frequenza del Master di II livello in
"Filosofia dell 'etologia ed Etica ambientale" a.a. 2024/2025 previo perfezionamento dell'iscrizione ai sensi di
quanto indicato all'art. Il del bando di ammissione e del D.R. n. 1111/2024 di proroga termini:

N. Cognome Nome NOTE
1 Fantozzi Giuseppe
2 Ferraro Fabrizio
3 Francesconi Paolo
4 Francolini Bianchi Caterina
5 Guadagnini Roberto
6 Maffei Flavia
7 Mascelli Marzia
8 Petroselli Francesca Romana

L'ammissione è subordinata alla consegna della
9 Ramirez Hernandez Laura Maria documentazione a corredo del titolo estero come

previsto dall'art. 4 del bando

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) . '.
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata.
VolP sip 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0001465 del 17/01/2025 -  Ufficio Offerta Formativa



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATIlCA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

lO Razzuoli Andrea
11 Strati Samuele
12 Vio Annalisa

Art. 2
Il termine di scadenza della II rata è posticipato al 28/04/2025.

Jl presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla
privacy, con immediatezza nell'apposita sotto sezione di riferimento del sito di Ateneo.

Cassino ·1 7 6EfI. 2025

ervizi Agli Studenti
E)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) . .
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata:
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
18AN:IT75 8053 7274 3700 0001 0409621


